
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ŠKOLSTVÍ 

VÁŠ DOPIS ČJ.:  
ZE DNE: 21.03.2024  

NAŠE ČJ.:  5 
SPIS. ZN.:   

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Kuchárová, DiS. 
TEL.:  
FAX:  
E-MAIL:  
DATUM: 05.04.2024 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací 
 

Vážený pane         , 

 

na základě žádosti ze dne 21.03.2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaevidované pod čj.            , Vám  

k jejím jednotlivým bodům sděluji následující informace: 

 

Ad 1. Herní prvky na zahradě MŠ Slavíčkova neměly k datu 25.09.2023 platné revize. 

 

Ad 2. Herní prvky na zahradě MŠ Slavíčkova prošly k datu 26.01.2024 odbornou technickou kontrolou, 

která byla provedena revizním technikem 06.12.2023. U prvků, které nebyly provozuschopné, se provádějí 

opravy, případně byly odstraněny. 

 

Ad 3. Herní prvky na zahradě MŠ Slavíčkova prošly k datu 20.03.2024 odbornou technickou kontrolou, 

která byla provedena revizním technikem 06.12.2023. U prvků, které nebyly provozuschopné, se provádějí 

opravy, případně byly odstraněny. 

 

Ad 4. Městská část Brno-sever byla vyrozuměna o existenci inspekční zprávy čj. ČŠIB-2462/23-B od České 

školní inspekce datovou zprávou doručenou do datové schránky 28.02.2024. 

 

Ad 5. Městská část Brno-sever byla vyrozuměna o chybějících revizích herních prvků MŠ Slavíčkova 

prostřednictvím inspekční zprávy čj. ČŠIB-2462/23-B od České školní inspekce datovou zprávou doručenou 

do datové schránky 28.02.2024. 

 

Ad 6. Vzhledem k tomu, že byl zřizovatel vyrozuměn v době, kdy již byly ze strany ředitelky MŠ Slavíčkova 

učiněny kroky k nápravě tohoto stavu, neuskutečnil zřizovatel žádná další opatření k zajištění revize herních 

prvků MŠ Slavíčkova. 

 

Ad 7. Zajištění revize herních prvků MŠ je odpovědností ředitelky MŠ. Zřizovatel aktuálně zvažuje další 

postup vůči ředitelce MŠ Slavíčkova. 

 

Ad 8. Zřizovatel byl vyrozuměn. 

 

Ad 9. Zřizovatel byl vyrozuměn. 

 

Ad 10. Žádost o poskytnutí informace se v tomto bodě nevztahuje k působnosti povinného subjektu a míří  

na důvody sdělení ze strany ředitelky MŠ Slavíčkova. Městská část Brno-sever v tomto bodě upozorňuje  

na skutečnost, že jí tyto důvody nejsou známy a že MŠ Slavíčkova jako příspěvková organizace s vlastní 

právní osobností je samostatným povinným subjektem. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

 



přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se navíc povinnost poskytovat informace netýká dotazů 

na názory. 

 

Ad 11. Zřizovatel aktuálně zvažuje další postup vůči ředitelce MŠ Slavíčkova. Dle § 2 odst. 4 zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se však povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na budoucí rozhodnutí. 

 

Ad 12. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na budoucí rozhodnutí. 

 

Ad 13. Žádost o poskytnutí informace se v tomto bodě nevztahuje k působnosti povinného subjektu. Městská 

část Brno-sever v tomto bodě upozorňuje na skutečnost, že pracovněprávní vztahy s učitelkami MŠ 

Slavíčkova jsou v kompetenci ředitelky MŠ Slavíčkova a že MŠ Slavíčkova jako příspěvková organizace  

s vlastní právní osobností je samostatným povinným subjektem. 

 

Ad 14. Žádost o poskytnutí informace se v tomto bodě nevztahuje k působnosti povinného subjektu a míří  

na důvody neinformování ze strany ředitelky MŠ Slavíčkova. Městská část Brno-sever v tomto bodě 

upozorňuje na skutečnost, že jí informace o důvodech neinformování rodičů nejsou známy a že MŠ 

Slavíčkova jako příspěvková organizace s vlastní právní osobností je samostatným povinným subjektem.  

Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se 

navíc povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory. 

 

Ad 15. V městské části Brno-sever není standardním postupem, aby ředitel zřizované instituce zveřejňoval 

bezdůvodně jména rodičů na internetu. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na budoucí 

rozhodnutí (část týkající se dotazu, jaké důsledky budou z tohoto jednání vyvozeny). 

 

Ad 16. Zřizovatel aktuálně zvažuje další postup. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se však povinnost poskytovat informace netýká dotazů 

na budoucí rozhodnutí. 

 

Ad 17. MŠ Slavíčkova přijala na darech od rodičů ve školním roce 2021/22 celkem částku 249.021,00 Kč,  

ve školním roce 2022/23 celkem částku 222.000,00 Kč a ve školním roce 2023/24 zatím celkem částku  

152.000,00 Kč. 

 

Ad 18. Vybavení (majetek a materiál) a služby, které byly za tyto dary pořízeny, s uvedením hodnoty v Kč: 

Kinder vajíčka 318,00 

Kinder vajíčka 318,00 

dětské knihy, Povídky o nelásce 5.715,00 

laminovací foĺie 8.868,00 

materiál na pečení 114,00 

občerstvení na brigádu 170,00 

materiál na pečení 254,00 

lýka na balíčky 30,00 

materiál na pečení 604,00 

materiál na pečení 245,00 

autíčka – vánoční dárky 597,00 

Brumík 414,00 

glazury a hlína keramická 6.870,00 

balíčky 100,00 

sáčky na Mikuláše 88,00 

vánoční dárky – stavebnice 861,00 

balíčky 39,00 

vánoční dárky 4.749,00 

vánoční dárky 1.276,00 

vánoční dárky 590,00 



vánoční dárky 389,00 

vánoční dárky 1.554,00 

vánoční dárky 1.645,00 

vánoční dárky 920,00 

vánoční dárky 530,00 

vánoční dárky 765,00 

vánoční dárky 818,00 

vánoční dárky 441,00 

vánoční dárky 664,00 

vánoční dárky 790,00 

vánoční dárky 1.000,00 

vánoční dárky 767,00 

vánoční dárky 602,00 

vánoční dárky 749,00 

vánoční dárky 604,00 

oblečky pro panenky 800,00 

vánoční dárky 873,00 

vánoční dárky 840,00 

vánoční dárky 3.708,00 

vánoční dárky 1.300,00 

celofánové sáčky 1.270,50 

doprava do divadla 4.495,00 

klavír 23.575,00 

knihy 846,00 

Kinder vajíčka 173,00 

dětské knížky 1.910,00 

plátěné tašky 267,00 

plátěné tašky 1.424,00 

dětské knihy 1.089,00 

Kinder vajíčka 140,00 

materiál 1.035,00 

plátěné tašky 1.699,00 

velikonoční osení, alobal Velikonoce 128,00 

stuhy, lepidla, velikonoční tvoření 447,00 

drhlo 165,00 

didaktický materiál 275,00 

potraviny k táboráku 1.677,20 

materiál 4.465,00 

knížky pro předškoláky 7.562,00 

potraviny – spaní s předškoláky 359,00 

potraviny – spaní s předškoláky 1.023,00 

KuliFerda 58 + 5 ks 21.029,00 

soukromé divadlo Mikulášská nadílka 4.000,00 

pasování předškoláků 5.500,00 

doprava na výlet – Oslavany 30.000,00 

knihovna 2.585,00 

skříňky 9.570,00 

toaletní stolek 1.940,00 

Kinder vajíčka 1.433,00 

svačinové sáčky 1.573,00 

25x dóza eko-koutek 4.274,00 

bonbony – sportovní dopoledne 280,00 

hřebíky na keramické výrobky 183,00 

vřesy 209,00 

knihy 130,00 

substrát, plachta, tyče 1.652,00 



vřesovec 409,00 

dekorace vánoční dílničky 489,00 

vánoční dekorace dílničky 450,00 

svíčky na dekorace – vánoční dílničky 532,00 

ingredience na pečení s dětmi 170,00 

provázek na dekorace 50,00 

květináčky vánoční dekorace 1.946,00 

vánoční ubrousky na dekoraci a tvoření 230,00 

květináč se stromkem 599,00 

vánoční pečení ingredience 2.613,00 

slaměný kroužek, adventní svíčky 209,00 

vykrajovátka, baterie, vánoční osvětlení 2.199,00 

knihy pro děti 3.260,00 

barvy, vykrajovátka, semínka slunečnice 604,00 

světelné řetězy na stromky 358,00 

pečící papír, tácky, kelímky 982,52 

keramika – hlína, glazura, nástroje 6.645,00 

háčky na ozdoby na vánoční stromek 40,00 

ingredience na vánoční cukroví 219,00 

dekorace na vánoční tvoření 150,00 

LED dekorace 60,00 

Mikuláš pro alergické děti 86,00 

Mikuláš sáčky 58,00 

vánoční tvoření 565,00 

vánoční hračky dřevěné 474,00 

potřeby do keramiky na tvoření 602,00 

hračky Lego 1.300,00 

vánoční dílna – tvoření, set – panenka, kočárek, postýlka 1.836,00 

vánoční dárky CD pohádky 398,00 

vánoční hračky dark s dinosaury, dřez a nádobí 1.370,00 

výtvarné potřeby barvy na textil 99,00 

vánoční hračky kuldráha, zvířecí dřevěná sada, kávovar, dřevěná pokladna 3.344,00 

dřevěný vysavač 749,00 

dřevěné kostky 518,00 

dřevěná sada na úklid 828,00 

vánoční dárky encyklopedie 668,00 

vánoční hračky Playmobil figurky, kávovar dětský 897,00 

vánoční hračky mikádo 298,00 

vánoční hračky dřevěné, nákupní vozík 2.979,00 

vánoční hračky společenské hry 650,00 

podložka na stavění Lego 397,00 

vánoční hračky panenky, puzzle 1.961,00 

vánoční dárky CD dětské písničky 1.956,00 

vánoční hračky Lego Duplo kostky 1.920,00 

vánoční hračky kadeřnický set 599,00 

vánoční hračky sada pro kutily 1.470,00 

vánoční dárky dětská knížka 149,00 

vánoční hračky Lego Duplo 319,00 

vánoční hračky kadeřnický set 599,00 

vánoční hračky kouzelné bodlinky 1.155,00 

vánoční dárky malování Isabela 400,00 

vánoční dílničky přízdoby 195,00 

vánoční dárky balanční kameny 478,00 

vánoční dárky UBONGO 648,00 

divadlo kača+kača – Mikuláš 8.000,00 

2x dřevěné teepee, dřevěný domeček, slack line set 55.778,00 



dvoupružinová houpačka, kolotoč, vahadlová houpačka, šplhací sestava 109.932,00 

koberce do tříd 19.808,00 

deky, kolíky, hrnky 726,00 

barvy, štětce 559,00 

sedáky na lavice 1.547,00 

semena zeleniny a letniček 1.030,00 

mulčovací kůra zahrada 480,00 

stavebnice, společenské hry 2.065,00 

hrnkové kytky 721,00 

hrnkové květiny 1.597,00 

dětské knihy 840,00 

směs letniček na setí 223,00 

potřeby na tvoření 66,00 

osení 64,00 

semena zeleniny na zahradu 672,00 

osení 135,00 

akvárium, vodní dráčci 628,00 

knihy pro děti 2.233,00 

trubičky, duhové kuličky 123,00 

stuhy k tvoření 170,00 

jarní dekorace – květiny, sadba zeleniny 1.718,00 

hudební nástroje 1.120,00 

misky pod květináče 135,00 

stuhy k tvoření 66,00 

Kinder vajíčka 658,00 

špekáčky na brigádu 3.680,00 

cukrovinky pro děti 55,00 

tašky pro předškoláky 2.291,00 

píšťalky 117,00 

pečivo, hořčice, kečup, káva – občerstvení brigáda 684,25 

malované písničky, notičky 889,00 

kouzelný míček 18 ks 1.633,00 

koule a příze na tvoření 87,00 

jarní dekorace 441,00 

vybavení zahrady – nářadí 2.273,00 

sazenice na zahradu 1.877,00 

sazenice květin 473,00 

přírodní provázek 60,00 

folie pasování předškoláků 916,00 

modelovací hmota 129,00 

sazenice 504,00 

ozdoby na výrobu šperků pro maminky 110,00 

spirály k rajčatům 524,00 

netkaná textilie na zahradu 91,00 

písek do pískoviště na zahradu 4.048,66 

odznaky pasování předškoláků 663,00 

knihy pro předškoláky 7.600,00 

kniha 370,00 

cukrovinky – spaní předškoláků 1.065,00 

závodní dráha dřevěná 705,00 

barva na textil – pasování předškoláků 109,00 

kniha recepty 280,00 

cukrovinky pro děti 122,00 

barvy pro děti malování 2.362,00 

Kinder vajíčka k narozeninám 239,00 

špekáčky, chléb, hořčice, kečup 1.198,53 



spojka k mlžítku (vodní pistole) na zahradě 150,00 

lanka, napínáky k mlžítku na zahradě 711,00 

beton na opravu mlžítka 1.014,00 

řezný kotouč na opravu mlžítka 71,00 

koberečky 236,00 

spojky na hadice, hnojivo 577,00 

šplhací lano 859,00 

organizace karnevalu 21.02.2023 4.000,00 

sestavení herních prvků na zahradě 3.225,00 

divadlo pasování předškoláků 8.000,00 

doprava na školní výlet Podlesí 29.040,00 

oprava mlhoviště na zahradě 10.600,00 

šplhací sestava na zahradu 17.996,00 

vánoční dárky Lego 1.300,00 

stavebnice Magformers 1.289,00 

postýlka pro paneky 1.090,00 

dřevěný kočárek 1.369,00 

vánoční dárky panenka 720,00 

pracovní sešity pro děti 338,00 

sloupkový beton 2.013,00 

Kinder surprise 869,40 

barvy, štetce na zahradní prvky 599,00 

rohož do zahradního domečku 616,00 

květiny do truhlíků 231,00 

skákací guma 130,00 

kolíčky výtvarné potřeby 35,00 

cukrovinky pro děti 80,00 

stuha dekorace 115,00 

pernament fixy 156,00 

pečení ingredience 47,00 

prostírání do tříd 120,00 

dřevěné stojánky na keramiku 506,00 

vykrajovátka formičky 410,00 

nástěnka do třídy 348,00 

vázací provázek 50,00 

kolíčky na tvoření 40,00 

obaly na květináče 216,00 

ingredience na pečení 180,00 

ingredience na pečení 95,00 

ingredience na pečení 323,00 

hračka auto 300,00 

kartáč na vlasy vánoční dárek 59,00 

panenka vánoční dárek 600,00 

sada mixer, domácí spotřebiče, stavebnice, společenská hra 580,00 

sada magnetických tvarů vánoční dárky 1.192,00 

magnetická deska vánoční dárky 727,00 

dřevo na podpal na podzimní brigádu 139,00 

pytle na odpad, hrábě na podzimní brigádu 2.511,00 

nadílka na Mikuláše 110,00 

ochutnávka pro děti ovoce, zelenina 148,00 

chaloupky pro děti 128 ks 12.032,00 

stavebnice Mublo, Stik, Malý arch., kouzelná zahrada, dřev. bedýnka, magnetická tabule, puzzle 27.260,00 

bylinky 1.277,20 

vřesy, vánoční kaktusy, vánoční řetězy 1.274,00 

vánoční dárky panenka 180,00 

nástěnka do třídy 499,00 



vánoční dárky auta 199,00 

vánoční dárky figurky 1.374,00 

vánoční ubrousky 50,00 

motouz, folie na tvoření 148,00 

vánoční dárky parkoviště 249,00 

ozdoby na tvoření 85,00 

vánoční dárky stavebnice 2 099,00 

venkovní svíčky, svíčky na adventní věnec 65,00 

vánoční dárky společenská hra 179,00 

vánoční tvoření výtvarné potřeby 60,00 

ingredience na vánoční pečení 150,00 

ingredience na vánoční pečení 130,00 

vánoční dárky puzzle, plyšák 660,00 

vánoční dárky maňásci na prst 180,00 

vánoční dárky dětské líčení 199,00 

Hubelino podložka 299,00 

vánoční dárky hračky, lepící pistole 917,00 

vánoční dárky magnetická kreslící tabulka 150,00 

vánoční dárky mix + panenky 2.481,00 

vánoční dárky hračky 1.110,00 

vánoční tvoření dekorace 717,00 

vánoční tvoření dekorace 1.190,00 

vánoční tvoření dekorace 589,00 

vánoční dárky dětský stan na hraní 428,00 

vánoční tvoření dekorace 70,00 

vánoční tvoření kuličky, náboje, ubrousek 235,00 

vánoční tvoření zdobení 60,00 

vánoční dárky dřevěný obchod, divadlo 479,00 

vánoční dárky hračky 962,00 

vánoční dárky hračky 1.996,00 

vánoční dárky svíčky do svícnů 130,00 

vánoční dárky hračky 600,00 

baterie do vánočních dárků 78,00 

difuzéry, eterické oleje 1.395,00 

výtvarné potřeby 852,00 

kalendář 299,00 

vánoční dárky puzzle 239,00 

vánoční dárky hračky 3.191,00 

vánoční dárky hračky 5.909,30 

logická hra silnice 5 ks 4.950,00 

vánoční dárky hrnčířská sada 500,00 

vánoční dárky parkoviště 999,00 

venkovní svíčky na stromek 549,00 

Lego Duplo Princes 500,00 

vánoční dárky Lego hřiště 909,00 

vánoční dárky Hubelino kuličková dráha 999,00 

vánoční dárky hračky 3.060,00 

instalace houpadla, balančního prvku pro děti na zahradě, opravy a nátěry dřevěných prvků 10.320,00 

představení Mikulášská nadílka 5.000,00 

divadlo Koráb karneval 4.000,00 

vstupné s programem na hrad zámek Dolní Kounice 5.000,00 

hrnková kytka 399,00 

krmivo, zemina, semena, hnojivo 738,00 

glazura 1.218,00 

Kinder vajíčka 1.058,40 

 



Ad 19. MŠ Slavíčkova ve školním roce 2023/24 zatím přijala na darech od rodičů celkem částku  

152.000,00 Kč a čerpala celkem částku 150.572,30 Kč. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Kuchárová, DiS. 

vedoucí odboru sociálních věcí a školství 


